
2012

374
Besluit van 11 augustus 2012 tot 
inwerkingtreding van enige artikelen uit het 
besluit van 2 juli 2012 tot wijziging van het RVV 
1990 in verband met de verhoging van de 
maximumsnelheid op autosnelwegen naar 
130 km per uur en tot wijziging van het BABW 
in verband met enkele aanpassingen aan 
bepalingen inzake experimenten met een 
variabele maximumsnelheid 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van 
5 juli 2012 nr. IenM/BSK2012/126964, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel IV van het besluit van 2 juli 2012 tot wijziging van het 
RVV 1990 in verband met de verhoging van de maximumsnelheid op 
autosnelwegen naar 130 km per uur en tot wijziging van het BABW in 
verband met enkele aanpassingen aan bepalingen inzake experimenten 
met een variabele maximumsnelheid; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen I, onderdeel A, en II uit het besluit van 2 juli 2012 tot 
wijziging van het RVV 1990 in verband met de verhoging van de 
maximumsnelheid op autosnelwegen naar 130 km per uur en tot wijziging 
van het BABW in verband met enkele aanpassingen aan bepalingen 
inzake experimenten met een variabele maximumsnelheid treden in 
werking met ingang van 1 september 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 374 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 11 augustus 2012 
Beatrix 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M. H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus 

Uitgegeven de vierentwintigste augustus 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-374
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 374 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van enige onderdelen uit het 
besluit van 2 juli 2012 tot wijziging van het RVV 1990 in verband met de 
verhoging van de maximumsnelheid op autosnelwegen naar 130 km per 
uur en tot wijziging van het BABW in verband met enkele aanpassingen 
aan bepalingen inzake experimenten met een variabele maximum-
snelheid. Het betreft de onderdelen die zien op de wijziging van het RVV 
1990 in verband met de verhoging van de maximumsnelheid op autosnel-
wegen naar 130 km per uur en op de wijziging van het BABW in verband 
met enkele aanpassingen aan bepalingen inzake experimenten met een 
variabele maximumsnelheid. Deze onderdelen treden in werking met 
ingang van 1 september 2012. 

Daarbij wordt afgeweken van de inwerkingtredingsdata uit de vaste 
verandermomenten (VVM). De reden daarvoor is dat de inwerkingtre-
dingsdatum van 1 september 2012 uitgebreid naar buiten toe is gecom-
municeerd. 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M. H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Staatsblad 2012 374 3


	Besluit van 11 augustus 2012 tot inwerkingtreding van enige artikelen uit het besluit van 2 juli 2012 tot wijziging van het RVV 1990 in verband met de verhoging van de maximumsnelheid op autosnelwegen naar 130 km per uur en tot wijziging van het BABW in verband met enkele aanpassingen aan bepalingen inzake experimenten met een variabele maximumsnelheid
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

